S V M M A R V M

H O M I L I A E V N D E C I M A E S E Q V E N T I S.

Otum hoc contrahitur Euangelium ad id, quod Christus oculis nostris gloriæ, quam expectamus, quandam obiciat imaginem. Hac de causa quinque proponuntur articuli. Primus: expedire, vt a §1.2.3. prædicatores s̄epius de illa instituant concessionem, hodie, & cras, b §4. & aliis diebus, nobis enim utilis est eiusdem confidatio. a Cum e §5. simus cuiusdem gloriæ candidati. b Secundus: vt hoc spectaculo perfruamur, necessario nobis in montem seorsum secendum. c Tertius: qua ratione Christus in oratione fuerit transfiguratus, indicia gloriæ de monstrans: d Quartus: quo medio huius gloriæ radium intelligamus, ex eo, quo 16.77. illam Isaías explicavit. e Quintus: quomodo, eo quod illam non consideres, ean-f §5.18. dem non desideres, f.

§. 3. Ut illud

- §. 1. Utile est coelestia gloriae predicatione, sicut Apostoli retis missio, ad dexteram, Abiit David, & regni somnia Joseph.
- §. 2. Ascensit Iesus &c. Ostendit Apostolis gloriam suam, sicut Ezechielis templo, ut populum exciteat ad penitentiam.
- §. 3. Valde proficuum ordinavit Deus Davidis coelestis gloriae contemplationem, & hanc nobis desiderat D. Paulus Apostolus.
- §. 4. In baptismo calorum efficiuntur candidati: quod Abbas Moyses docuit ponit nostrorum fundatum actionum.
- §. 5. In montem excelsum &c. Ut bonis celestibus perfruari secede, & similis esto piscibus, qui pennulas habent, quos Deus ut mundos habet.
- §. 6. Transfiguratus est &c. In oratione, Christus transfiguratur, huc tibi figuram prestabit meliorem.
- §. 7. Christus se transfigurat, suarum demonstrans radium divinitarum, sed sub humanitate ab conditarum.
- §. 8. Resplenduit &c. Concessit Christus in carnem suam desluere Divinitatis sue splendorum, quasi qui corinas arce contraheret.
- §. 9. Transfiguratus est. Transfigurauit se Christus transiens de figura matris ad figuram Patris.
- §. 10. Concessit, ut anima gloria desueret in corpus, sicut aqua Iordanis.
- §. 11. Glorie nobis breviter speciem ostendit, qua in celo perfruimur, coniunctione de quo Isaías.
- §. 12. Celi gaudia breviter Prophetas declarauit illa ramen non nominans.
- §. 13. Magnitudinem celi Empyrei nos docet "hac siderum colorumque magnitudo, ut "quasi fidem excedat, quod de ea dicunt "Astrologi."
- §. 14. Glorie coelestis bona facient appetitum quem terrana magis accidunt.
- §. 15. Ille erit gaudium impermixtum, quale hic nullum reperitur, sed panis permixtum.
- §. 16. Tantum est celi gaudium ut melius dicatur, quod homo intret in illud, quam ipsum in hominem.
- §. 17. Debet luetur vinculum, de quo Prophetas, gravitatis carnium, que quatuor dotibus praesugebit, quas numerat Apostolus.
- §. 18. Habetis corpus dotem claritatis, quam Apostolus dicit gloriam, & alias tres dotes, impaviditatis, subtilitatis, & agilitatis.
- §. 19. Præcipitabit mors in infernum, occidendo nec occidens.
- §. 20. Bonum est. Quia illam gloriam non meditari, illam non desideras, illam recognoscere, ut Iacob patrem suum.

HOMILIA

HOMILIA XI.

DE TRANSFIGURATIONE DOMINI.

SABBATO SECUNDO QUADRAGESMÆ.

Assumpsit Iesu Petrum & Iacobum & Ioannem fratrem eius & duxit illos in montem excelsum, &c. Matthei 17.

Sicut plurimi agnouit obstrictum D. Ioannes Apollonus Angelus illi, qui cum in Pathmos insula extorem in spiritu rapuit, tuncque in monte altissimum, vbi formosissimam ei demonstrauit ciuitatem, cuius fundamenta lapides muros, gemmæ erant pretiosissimæ, portæ ex inestimabilis valoris margaritis, plateæ auro primo strati, quæcūq; erat ipso phœbo splendorior, eam etenim agnus illuminabat, cuius tatus erat fulgor ut solem ipsum obsecurare videbatur. Fos aquarum viuentium ebulliebat, circumquaque plantæ erant arbores, cuius etiam folia salutem gentibus conferabant: qui quid in ea videbatur, autem erat fulgidū, pretiosum erat, opulentum erat, gaudio resplendebat, dulcis resonabat harmonia, cantorum audiebatur melos, laetitia & exultatio, nihil erat quod summam non referre: pulchritudinem quod cœlestem non spiraret. Obstupuit tanta gloriæ magnitudine raptus D. Ioannes, cui Angelus: *Ecce tabernaculum Dei cum hominibus, & habitaculum eus: Ecce, quid hominibus præparetur, vbi cum Deo ierantur iusti, & Deus cum eis.* Ineffabili tan-
toque se gaudio delibutum sensit D. Ioannes, vt nescius, quo tantam sibi factam rependeret gra-
mam, se se ad Angelii pedes prostrauerit, qui cor
eius incredibili hac consolatione demulserat.
Apoc. 21, 2. Lib. de he-
ilios mihi pedes exortige, cœlestis Angelus, eius
enim qui mihi præclara hæc dignauit est de-
monstrare, eorumque iurato fruitionem, dignum
est, vt pedes cernus exosculeret postquam au-
dissem & vidissim, ecclidi, vt adorarent ante pedes
Angelii, qui mihi hæc ostendit. Quare majori nos
vinculo Christo devinato hodie iusti est con-
fiteri, qui tres secum hodie sumpsit Apostolos, &
vt notat Epiph., in illis nos omnes, in montem
excelsum, vt nobis eas ostendat diuitias, eā cel-
ref.
Hieron. Bap. de Lanuza Tom. I.

Apoc. 21, 2. Lib. de he-

studinē, eam gloriam, quā nobis in coelis pra-
parauit, exemplar in corpore suo diuino propo-
nens latissimum, polymita, vestis gloriæ, quā cor-
pora nostra circumcingens adornabit: *Reforma.* *Ad Philip-*
bis corpus humilitatis nostra, configuratum corpori cap. 3, 24.
claritatuſ ſua. Splendorem nobis communicans
beatitudinis quæ nos exspectet, tantum, ut Apo-
stolici gregis Princeps D. Petrus, iudicari suffi-
cere, vide illum tantummodo in altero, etiā in
ſe illum non posideret, ut perpetuo cor eius
gaudio exiliret: *Domine bonum eſt nos hic eſſe. Pe-*
tre vir sanctissime, attende, quælo, non tu cœlesti
illa gloriæ pulchritudine circumfulges. Fatoꝝ,
attamen illam in alio cōsiderari, tanta est glo-
ria, ut ultra nihil sit desiderandum: quid ergo
erit, eam in ſeipſo possidere gloriæ maiestatem?

In eum finem dicit eos in monte sublimem, *Iob 36, 32.*
quasi propheticum illud amici *Iob* adimplens:
In manibus abſcondit lucem, & præcipit ei, ut rur-
sum adueniat, annuntiat de ea amico ſuo, quod po-
fetto eius ſit, & quod ad eam poſſit peruenire. Cō-
muniter abſcondit præcellus ille Dominus hanc
glo-ia lucem, ſed eius hodie, ipſo annuente qui-
dam ciumpunt lucidissimi radij, ut amico ſuis
exemplar obiicit, non ad inanē oſtentationem,
*ſeu vitioſum fastum, ut olim Ezechias Rex Iuda, *Reg. 20.**
dilaratit gaziſ theſauros ſuos manuſtaſtans oſten-
tauit, ſeu ut ſolent Principes, & orbis Croſſi, ſed
ut illi eos imitaret, alliceret, affirmaret, illis illa
feruari parata, quibus ſui, & poſſidere poſſe de-
tur, ſic ut eorū hant hereditas æterna: Annuntiat
de ea amico ſuo, quod poſſiſio eius ſit, & ad eam
poſſit peruenire. Eia igitur o Christiani: Qui-
cumque Christum queritis, oculos in altum tollite, In hymno
illuc licebit, vifere ſignum, perenni gloriæ cantat
figuratioꝝ Trinitatis.
Ecclesiæ: perpendi, quid tibi liceat obrinere,
quam cōſequi gloriæ. Dedit Spiritus S. confi-
lium æterna diuinaque ſua ſapiencia dignū ho-
minibus. Ne erigas oculos tuos ad opes, quas habere
non
Proph. 254.

O O O

non potes quia facient sibi penas quasi aquila, & volabunt in celum. Cum enim illas videris, nec poteris obire, ingens te cruciabit dolor, ille dem te fini non licet. Ad eas diuicias fuisse oculos meatus ergamus, quas nobis Christus propinat ostendit, paratas promittit, si eas tantummodo velimus. Porto tales sunt ut dicat Apostolus ad illas conemplandas, requiri Spiritus S. Iusti, qui sensus nostros cordaque illuminet. Non cesso gratias agens pro vobis memoriam vestri faciens in orationibus meis: ut Deus Dominus noster Iesu Christi Pater glorie, dote nobis spiritum sapientiae & revelationis in agnitione eius: illuminatis oculos cordis vestri, ut sciatis, quae sit spes vocationis eius, & que divinitas gloria hereditatis eius in sanctis. Hanc Spiritus S. gratiam nobis concedi, meritis S. Virginis Mariae humiliter postulemus, eisque dicamus. Ave Maria.

§. I. *Vtius est coelestis glorie predicatione, sicut Apostolis retis missio ad dexteram, Abisag Davidi, & regni somnia Joseph.*

R.P. *S*ubtiliter valde perpendit D. Chrysostomus, *Hymn. 7 in Matth.* alium sapientia eligere in predicatione imperfecti. *res pescatores: volebat enim ut eo modo* *in Matth. predicationis obire officium, quo pescationis obierint. Ita quoque nota est: al. j. Moyse: à Deo electum in ducem populi sui, cum pastor electus ouium. & David in Regem, pascetem patris sui gregem, quo illos admoneret, ut eo semmodo gererent in subditorum regimine superiores; quo se gererant in pascendis gregibus opiliores. id. pl. Christus aperte latissim indicauit, cū illos nō dum vocauerit pescatores, sed etiā dum intenti capiendi piscibus retia sua laxarent: Mittenies retia in mare. Quo illis exposuit, quid ab illo praveretur, dum ait: Venite post me, & faciam vos fieri pescatores hominum. Deinde ipsius iam electis dum Petrum classis suę primarium offendit pescantem, capta pescum copiosa multitudine, in verbo Christi laxato reti, eidem ait: Ex hoc ianu eris hominem capiens. Licit autem multis in rebus attendi possit munerus huius cum illo proporcio, viam mihi munit, ut matrem nostram exordiamur quam pre manibus habemus, id quod eidem Apostolorum Principi conigitur post Christi resurrectionem pescatur, historiam describit D. Ioannes. Aliis comitibus Apostolis Petrus & Ioannes pescabant in mari Galilæe, lict autem sexpius reti mississet in matracum tamen semper extraherunt. Ap-*

*paret illis Christus gloriofus à mortuis rediui-
nus, quibus praecepit: Misericordia dexteram nan-
gi retè & innuerit: Non semper ad sinistram
fagena emittenda, iam vel semel ad dexteram
mittite: & innuerit feliciter. Misericordia & tan-
tam piscum multitudinem conculerunt, ut totis
viribus, sagam vnde extraendo admite-
rentur: Traherunt rete in terram, plenum magnis
piscibus, centum quinquaginta tribus. Quo mira-
culo Christus suos intruxit predicatorum, ani-
marum pescatores, quid illis incepsit agendum.*

*Dux sunt, (inquit D. Aug.) manus ad quas *Trad. 12.*
necessitatem est sagam eliciant pescatores anima-
rum, dextera, & sinistra, quas Christus nobis si-*2. in c. 21.*
gnat concione de extremo iudicio: dextera ma-
nus, bona sunt gloria, beatitudinis, que si quis
eternae: *Dilectiones in dextera tua oportet in si-*P. 15. 10.**
nem. Sinistra vero, sunt semper in supplicia,
ignis inextinguibilis, horronda maledictio, dz-
monum legiones, cruciatus interminabiles. Non
semper rete mittendum in sinistram, non sem-
per predictor, ad peccatorum conversionem,
infernales euomat maledictiones, flammas con-
sumentes, ignes, dæmones, penas a tormenta,
quæ Dei manent inimicos, per inatos peccatores.
Minime. Expedi ut aliquando rete mittatur in
dexteram, proponat ecclæstem gloriam, aliente
bonis æternum duratus, delimit regnum semi-
piterno, foueat delicias quiete, vi à nunquam ter-
minanda, atque hat gaudio bonorum omnium, quæ
diligentibus se fideliterque seruentibus Deus
præparavit: utaque manu dextera & sinistra di-
uni verbi gladio ventum, sicut A. de quo S.
dagina: Ecce sibi gladium anticipatum. Et j. virum
iudicium retæ circundandum; sapè q. ippe peccator
obdurus, qui minus non terretur, mouetur, ac
mollitur blanditiis, promillisque regni cole-
fus: plurimos quoque inuenies, cū quibus mag-
is proficiimus eos amoris indicis delimitando,
quam mortis æternæ terribilimentis concu-
tendo. Ad dexteram igitur hodie nobis & cras ei-
rete mittendum, de coelesti gloria instruenda
oratio, hac mens vestra oculis obicienda: si
enim homo nra proprij luci sit avidus, ut fecit
vbi nulla luci spes affulget, manum non mo-
uet, ita, vbi mercedis aridet emolumentum,
fortius ad opus animatur nobis animos sugge-
rat & vires tale bonum, talis gloria, talis her-
ditas, tale regnum.*

*Optime consulum volebat D. Hieronymus, Epist. 2. ad
cuidam adolescentem Nepotiano sui intimi ami-
ci Heliodori consobrino, cui intendit argu-
mentum proponere, quod alacriores sanar animos
nousaque*

nousque vires in Dei famulatu; proinde confundit aulicorum David sequutur consilium. Iam annis vergentibus in senum distinxerat viribus David ac naturali calore deficiente, frigore tamenque: Applicatur senili corpori foventio panniclidiores, pellibus cooperitur ac stragulis, nec incalcat: quid confitit? *Queramus Do-*
Reg. 1.2 *mum nostro Regi adolescentiam virginem, pulcherrimam; fauissimam optimam complexionis vigoris incensu.* Quae stet coram Rege, & souseat eum, dormiaque in sinu suo, & calefaciat Dominum nostrum Regem. Huic consilio nulla pulchrior, nulla vegetior, aptior nulla Abisag. Sunamitide: illam Regi sociat, illa fouet, corroborat illa corpus senile, emortuum. Apage laetitia vel minima suspicio (cauet D. Hier.) nibil enim quid simile intenderunt, sed nec cogitarunt quidem Regis consiliarii: quinimo tale quid minus honestum, & reliquum confecti corporis calorem extinxisset; sed nec si hoc intenderent, David deinceps mulieres, Abigail mulier vegeta, prius dicens, Bethsabee pulchra, secunda.